
Základní škola a Mateřská škola  
Kpt. Otakara Jaroše Louny,  

28. října 2173, příspěvková organizace  
 
 

 
 
 

   
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
O 

ČINNOSTI ŠKOLY 
 
 

za školní rok 2012/2013 
 

Zpracoval a předkládá: Mgr. Vlastimil Lisse, ředitel školy 



Školská rada se vyjádřila k Výroční zprávě za rok 2012/2013:  
 

 
 

Jednání proběhlo dne :   10.10. 2013 
Členy rady s výroční zprávou seznámil ředitel školy. 

 
 

Vyjádření k Výroční zprávě: 
Členové projednali a schválili zprávu bez připomínek. 

 
Zástupci pedagogů:    
                                   

Mgr. Matoušková Irena                                           

 Mgr. Gajdošíková Alena 

 Štemberová Eva        

Zástupci rodičů:          
                                           

Ing. Tomšíková Kateřina                                             

 Bc.  Blehová Petra 

 Petrlíková Miluše 

Zástupci zřizovatele:          
                                            

Bilá Elena                                            

 Nutilová Jaroslava 

 Šabata Radovan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Seznámení pracovníků školy s Výroční zprávou za rok 2012/2013 
                                                                              

 
Proběhlo na provozní poradě dne  2.10.2013 

 
1. stupeň Mgr. L. Adamcová Ph.D.  
 Mgr. Š. Kopecká  
 Mgr. H. Kosinová  
 Mgr. T. Dornová  
 Mgr. E. Bendová  
 Mgr. M. Mottlová  
 Mgr. I. Matoušková  
 Mgr. J. Pyšková  
 Mgr. R. Pytlounová  
 Mgr. M. Popelková   
2. stupeň Mgr. D. Riegerová  
 Mgr. J. Elbelová  
 Mgr. D. Kuďousková  
 Bc.  P. Kučera  
 Mgr.  L. Mráčková  
 Mgr. V. Lisse  
 Mgr. L. Peržilková  
 Mgr. V. Suchý  
 Mgr. J. Švýcarová  
 Ing.  M. Růžková   
 Mgr. A. Gajdošíková  
Asistent pedagoga J. Drahovzalová     
Školní družina E. Štemberová  
 D. Němečková    
 L. Sýkorová  
 P. Holubcová  
Provozní pracovníci J. Bleha  
 H. Jordánová  
 I. Boučková  
 J. Punčochářová  
 V. Nohejlová  
 L. Lechanová             
Školní jídelna A. Štrbková   
 Z. Kaplanová   
 I. Khýnová   
 I. Krupková  
 M. Charvátová           
 M. Janečková   



 
Výroční zpráva 

 
o  poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 
 
 

za období 1.1. -  31.12.2012 
 

 
Při poskytování informací veřejnosti se škola řídí zákonem č.106(1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Metodickým pokynem ke sjednocení 
postupu orgánů veřejné správy při zajištění práva fyzických a právnických osob na 
poskytování informací podle zákona č. 106/ 1999 Sb., / příloha č.1. K usnesení vlády č. 875 
ze dne 6.9.2000 a dalšími zákony publikovanými ve Sbírce zákonů. 

 
 
A/ Celkový počet písemných žádostí o informace                                          0 

 
 
B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí 
     o neposkytnutí informace                                                                           0 

 
 
C/ Počet soudních rozsudků, kterými došlo k přezkoumání 
     rozhodnutí o neposkytnutí informace                                                         0 

 
 
D/  Výsledky sankčních řízení za nedodržení zákona                                     0 

 
 
E/  Veškeré písemné dotazy včetně kopie vyřízení  za uvedený kalendářní rok eviduje 
 
 
     od 1.1. do  31.12.2012                                      Mgr. Vlastimil Lisse 

                                      řed.  školy 
 

 
 
 
      
 
 
 
 
 
 



Základní údaje o škole 
 
 
             
        Zřizovatelem školy je Město  Louny, škola je zřízena jako příspěvková 
organizace a od  1. 1. 1993 má právní subjektivitu . 
Škola byla slavnostně otevřena v roce 1972 a stala se všeobecně známou pod 
názvem „Škola - Lesná“ (stavba byla opakováním projektu ze sídliště Lesná 
v Brně).   
 Chod školy na několik let ovlivnila experimentální výuka, která prověřovala 
zavádění nové koncepce výchovy a vzdělání ve vyučování. 
Zvláštností školy se staly sportovní třídy se zaměřením na lední hokej.  
Ve školním roce 1974 - 75 začaly i kontakty se zahraničím podepsáním 
družební smlouvy se školou v německém Zschopau. Na tuto tradici se navázalo 
ve školním roce 1997 - 1998, kdy v rámci činnosti Nadace 2002  poprvé 
navštívili školu holandští pedagogové z Barendrechtu.  
Od 1.8. 2012 nese škola titul Kpt. Otakara Jaroše a od 1. 9. 2012 došlo 
k připojení 2 tříd mateřské školy. 
Výchovně  vzdělávací práci školy doplňuje  činnost školní družiny a velké 
množství kroužků, které na škole pracují. Aktivita žáků se projevuje   také  
účastí  v řadě  soutěží,  olympiád,  v   kulturních,  sportovních a společenských 
akcích. Přínosem pro zapojení dětí se stalo i otevření Sportovního centra. 
K dosažení lepších výsledků u žáků s vývojovými poruchami učení byly 
zavedeny dyslektické skupiny pro první a druhý stupeň ZŠ. Škola provádí také 
soustavnou prevenci v oblasti drog, šikany a jiných sociálně patologických jevů 
ve společnosti. 
 

 
Naše škola je  plně organizovanou sídlištní  školou s výukou na 

1.  a 2. stupni. 
 

 
 
 

Ve školním roce 2012/2013 měla škola k 30. 6. 2013  celkem  14   tříd  
 a 286    žáků. (  což činí cca 44% z kapacity ) 

                                 Kapacita školy – 650 žáků 
                              Průměrná naplněnost tříd – 20  žáků 



 
vedení školy tvoří:  ředitel školy 
                                  zástupkyně ( pro 1.  a 2. stupeň) 
                                  zástupkyně (pro MŠ) 
                                  vedoucí vychovatelka ŠD 
                                  školník (řídí provozní pracovníky) 
                                  vedoucí školní jídelny ( řídí pracovnice ŠJ) 
 
          
     Na škole pracuje školní družina se 4 odděleními ( s nabídkou řady  
kroužků a aktivitami motivovanými celoročními  hrami v 5-ti letém cyklu ). 
     Stravování probíhá ve školní jídelně, od ledna 2012 vaří obědy i pro MŠ.  
Od září 2012 se MŠ stala součástí ZŠ a škole byl k 1.9.2012 udělen titul: 

Základní škola a Mateřská škola kpt. Otakara Jaroše Louny, 
28. října 2173, příspěvková organizace 

 
 
         Škola má rozsáhlý školní areál se dvěma hřišti ( rekonstrukce z roku 
2004 a 2005), školním pozemkem a sadem. Dále je na škole pěkně vybavená 
tělocvična a plavecký bazén, odborné učebny včetně počítačové.  
Ve školním roce 2012-2013  žáci  i učitelé využívali 16 interaktivních  tabulí 
v odborných i v kmenových  učebnách. 
 
 
         Školská rada byla zřízena a jmenována v červnu 2005 a má 9 členů. 
V květnu 2011 proběhly  volby do školské rady na  další 3 - leté období. 
 
 
         SRPŠ – pracuje na škole od jejího vzniku. 
  
 
adresa pro dálkové spojení:   3zslouny@3zslouny.cz 
 
webové stránky školy :            www.3zslouny.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled o počtu ročníků a počtu žáků školy 
 
 
Ročník Počet tříd 

v ročníku 
Celkem žáků 
v ročníku 

Z toho 
dívek 

Počet integrovaných, 
zdravotně postižených 
žáků 

1. 2 40 17 1 
2. 2 34 14  
3. 2 33 22 3 
4. 1 26 19  
5. 2 41 22 2 
6. 2 34 11 1 
7. 1 23 11  
8. 1 27 12 2 
9. 1 28 9  
Celkem 14 286 137 9 

 Stavy jsou uvedeny k 30.6.2012 

 
 

 

 

 

 

 

                                                              Obory vzdělávání 
 
 

 
 
 
 

 

 
Výchovně vzdělávací  program 

 
Název Datum schválení  Ročník 

 
ŠVP Moje škola 

 

 
28.8.2006 

Ve znění úprav -7. verze 
 

 
1.- 9. ročník 



Přehled pracovníků školy - vedení 
 
Ředitel školy 
Jméno, příjmení, titul 

Ve funkci 
od roku 

Vzdělání Datum jmenování na 
základě konkurzního 
řízení 

 
Mgr. Vlastimil Lisse 
 

     
2012 

 
VŠ – ped. 

            
1.8.2012 

 
 
Zástupce ředitele školy 
 Jméno, příjmení, titul 

Ve funkci 
od roku 

Vzdělání Oblast řízení 

 
 Dagmar Riegerová, Mgr. 
 

    
1992 

 
VŠ – ped. 

 
1. a 2.  stupeň 

 
 
Zástupce ředitele školy   
  Jméno, příjmení, titul 

Ve funkci 
od roku 

Vzdělání Oblast řízení 

 
Eva Štemberová 

    
2012 

 
SPed. Š. 

 
MŠ 

 
 
Výchovný poradce 
Jméno, příjmení, titul 

Ve funkci 
od roku 

Vzdělání     

 
Dana Kuďousková, Mgr. 
 

     
2003 

 
VŠ – ped. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled o pedagogických pracovnících školy 
 

Vyučuje předmětům Vyučovací 
úvazek celkem Příjmení,jméno,titul 

Funkční 
zařazení 

1) 

 
 

2) aprobace vyučované předměty  

Riegerová Dagmar, Mgr. ZŘ  TV-RJ TV 11 
Adamcová Ludmila, Mgr., Ph.D. U 1.st  1.stp. M,PŘ,Inf,Vv 22 
Bendová Eva, Mgr. U 1.st  1.stp 1.st. 22 
Dornová Taťána, Mgr. U 1.st  SPPG 1.st.,AJ 22 
Kopecká Šárka, Mgr. U 1.st  1.stp. 1.st.,AJ 22 
Matoušková Irena, Mgr. U 1.st  1.stp. 1.st. 22 
Mottlová Milena, Mgr. U 1.st  1.stp. 1.st. 22 
Popelková Michaela, Mgr. U 1.st MD 1.stp. AJ 13 
Kosinová Helena, Mgr. U 1.st  1.stp. 1.st., Aj 22 
Elbelová Jana, Mgr. U 2.st  BI-ped. PŘ,Pč,PInf,Mv,Vv 22 
Gajdošíková Alena, Mgr. U 2.st  OV-RJ VO,AJ,EV,Rj,VOZ 22 
Pyšková Jana, Mgr.  U 1.st  1.stp. 1.st., 22 
Kuďousková Dana, Mgr. U 2.st, 

VP 
 ČJ-OV ČJ,OV,Dysl.,VOZ 19 

Mráčková Lenka, Mgr. U 2.st  ČJ-FJ Z,Vv,SzZ 11 
Lisse Vlastimil, Mgr. Ř  M-Z M,SInf 8 
Pytlounová Romana, Mgr.  U 1.st  1.stp. 1.st. 22 
Kučera Petr , Mgr U 2.st  D,NJ Z,D,NJ,SzD 22 
Suchý Václav, Mgr. U 2.st  trenérství TV,M,Inf 22 
Růžková Marie, ing. U 2.st  PŘ-CH CH,FY,M,Pč 16 
Pihrtová Dita, Mgr. U 2.st MD ČJ-OV  0 
Švýcarová Jana, Mgr. U 2.st  ČJ - D ČJ, Ov,Vv 22 
 
Asistent pedagoga   
Drahovzalová Jana   

Školní družina   
Štemberová Eva ved. pracovník vedoucí vychovatelka 
Němečková Dana   
Sýkorová Lenka   
Holubcová Pavlína   
Provozní pracovníci   
Bleha Jan ved.pracovník  školník 
Jordánová Hana  tajemnice školy 
Boučková Iveta  obsluha škol.bazénu a plynové kotelny 
Nohejlová Věra  uklízečka 
Punčochářová Jana  uklízečka 
Lechanová Ludmila  uklízečka - 0,5 úvazku 
Školní jídelna   
Štrbková Alena ved. pracovník vedoucí školní jídelny 
Kaplanová Zdeňka  vedoucí kuchařka 
Khýnová Irena  kuchařka 
Krupková Iva  pomocná síla 
Charvátová Monika  pomocná síla  
Janečková Mařenka  pomocná síla - 0,5 úvazku 
 



Na mateřské dovolené jsou: 
Mgr. Pihrtová Dita  od března  2012  
Mgr. Popelková Michaela od listopadu 2010 letos učila na část. úvazek 
Mgr. Mráčková Lenka od dubna 2008 letos učila na část. úvazek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rada zaměstnanců       

 
 

Volby do Rady zaměstnanců – 13.5.2009 
 

předseda Mgr. Eva Bendová  
členové          Dana Němečková zapisovatelka 
 Mgr. Michaela Popelková kulturní oblast 
         Irena Khýnová stravování pracovníků 
         Iveta Boučková BOZP 
 
 
 

 
 
 
 
 



Plán práce předmětových komisí – školní rok 2012 – 2013  
 

1. pololetí 2. pololetí 
 

Předmětová 
komise, 
vedením 
pověřená  1. 2. 1. 2. poznámka 

1. – 3. třídy 
 

Všechny předměty  
Mgr. I.Matoušková srpen listopad únor červen  

4. – 5. třídy 
 

Všechny předměty  
Mgr. E. Bendová srpen listopad únor červen  

Český jazyk 
Mgr. 

D.Kuďousková 
srpen listopad únor červen 

 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace Cizí jazyky 
Mgr. 

A.Gajdošíková 
srpen listopad únor červen 

 

Matematika 
 a její 

aplikace 
Informační  

a 
komunikační 
technologie 

Matematika 
Informatika 
Mgr. V. Lisse 

srpen listopad únor červen 

 

Člověk a 
příroda 

Fy,Ch,Př,Z 
Ing. M. Růžková srpen listopad únor červen  

Člověk a 
společnost 

Ov,D,VkZ 
Bc. Petr Kučera srpen listopad únor červen  

Člověk a 
kultura 

Hv,Vv 
Mgr. Š Kopecká srpen listopad únor červen  

Člověk a 
práce 

Pč 
Ing. M.Růžková srpen listopad únor červen  

Člověk a 
zdraví 

Tv 
Mgr.D. Riegerová srpen listopad únor červen  

 
 



 
 

Přílohy z Bakaláře - údaje o výsledcích vzdělávání 
 
 

 
Přehledy počtů žáků podle tříd 
 

09/2012 – 06/2013 

 
Nastoupili/odešli ve školním roce 2012 /2013 
 

 

 
Přehledy prospěchu ve školním roce 2012 /2013 
 

 

 
Souhrnné statistiky tříd 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Údaje o přijímacím řízení a o zápisu do školy 

 
 

Přehled o rozmístění žáků školy ve školním roce: 2012 /2013 
 
 

Z ročníku Z počtu žáků G SOŠ SOU Neumístěni 
  D CH D CH D CH  

9.A 32 1 3 8 14 0 2 0 
8.A 2 0 0 1 0 0 0 1 

     1 žádost o 10. 
rok šk. doch. 

5. 0        
celkem 30 1 3 9 14 0 2  

 
 

 
Přehled žáků zapsaných do 1. třídy  ve školním roce: 2012/2013 

 
 
K zápisu do 
 1. třídy  se 
dostavilo 

Bylo přijato 
do 1.třídy 

Počet podaných  
žádostí o OŠD 

Počet 
rozhodnutých 
OŠD 

Přestoupili na 
jinou školu 
před zahájením 
šk.docházky 

59 52 7 12 1 
 

Do  dvou 1.  tříd nastoupí  51 žáků 
 

Stav k 31.8.2013 
 

 
 

 
 
Testování  
 

poř. druh kdy kdo 

1. Celostátní testování MŠMT ČR  květen- červen 2013 všichni žáci 5. tř. 
všichni žáci 9. tříd 

 
 
Výsledky testování -  zprávy jsou uloženy u řed. školy (ochrana osobních údajů). 

 
 
 
 
 
 



Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 
Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
- cizí jazyk 

Kopecká, Kosinová 
 - brána jazyků 

Specializovaná činnost – Asistent pedagoga p. Drahovzalová 
STEP BY STEP  
Podpora učitelů ve zvyšování kvality pedagogické 
práce 

Projekt na 3 roky  Zvyšování kvality 
ped. práce  

Osobnostní rozvoj učitelů 22.-24.8.2012 celý ped. sbor 
Vzdělávání bez předsudků 23.10.2012 Mottlová, 

Kuďousková 
Jsem neposedný. Co s tím mám dělat? 7.11. 2012 Vyučující 1. a z 2. 

stupně 
Environmentální výchova 26.11.2012 p. uč. Mottlová, 

Elbelová 
Mentoring – Praha  11.12.2012 p. uč. Kučera 
Mentoring – Louny 13.12.2012 p. uč. Kučera 
Podpora učitelů ve zvyšování kvality pedagogické 
práce – závěrečný kulatý stůl 

22.2.2013 Lisse, Kučera 

   
Další školení :   
Funkční školení Celoroční 2012-13 Lisse 
Péče o zdraví dětí  9.10.2012 Lisse, Štemberová 
AMOK 12.12.2012 Bleha, Kuďousková 
Aktivní střelec 20.2.2013  Celý ped. sbor 
Inkluze-Doc. PaedDr. V. Hájková,Ph.D. 6.3.2013 Celý ped. sbor MŠ a 

ZŠ 
Seminář Svět energie 13.3.2013 Růžková 
Holocaust - Terezín 15.-17.3.2013 Gajdošíková 
Finanční gramotnost 20.3.2013 Lisse 
Školení k pilotáži učebnice etické v. 20.3.2013 Gajdošíková 
Mediální výchova v praxi - nová média 3., 10. 17. a 24. 4. 

2013 
Elbelová 

Modely inkluzivní praxe v ZŠ duben-květen Celý ped. sbor 
 
 
 
 

Čerpání  ředitelského  volna 
 

 

 
 
 
 

1. 3.1.2013            - realizovaný l volný den 
2. 4.1.2013            - realizovaný l volný den 



 
Dny otevřených dveří 

 
 

 
 
 
 
 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
1. Návštěva l. tříd u pana starosty 9. 2012 zahájení školního 

roku 
2. Výzkumný projekt Seznam.cz 5.12.2012 4.A 
3. Výzkumný projekt Seznam.cz 6.12.2012 8.A 
4. Pravidelné příspěvky v místním tisku celý šk. rok  
5. Reportáž ČT k matematické 

pomůcce ABAKU 
12.6.2013 6.-9.tř. 

6. Tisková konference k ABAKU 13.6.2013 Lisse, Svoboda (8.A) 
7. Účast na TV natáčení Bludiště 17.6.2013 2. st.  
8. Pilotáž učebnice etické výchovy celý šk. rok Gajdošíková (8.A) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektové dny – školní rok 2012 – 2013 
 

Poř.č. Název , věková skupina garant termín poznámky 
1. Čertí škola   

1. – 5. tř. 
TU na 1. stupni  6.12.2012  

2. Vánoce 
1. – 9. tř. 

Bendová 1. st. 
Gajdošíková 2. st.  

21.12. 2012   

3.  Škola naruby Pyšková, 
Pytlounová 

19.2 2013 1.A a 1.B 

4. Praha 
6. – 9. tř. 

Kuďousková 
 

28.5. 2013 6. – 9. třídy 

5. Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka p. Hrbková MKL 2. pololetí 1.A a 1.B 
 

 
 
 
 
 
 

1. čtvrtek 22.11.2012 v době vyučování             
2. sobota 24.11. 2012 9:00-12:00 



 
Soutěže žáků – olympiády a studijní soutěže  

 
Soutěž/olympiáda kdy úroveň počet žáků umístění 
Velké vědomostní 
zápolení 

8.11.2012 1. kolo 4 5. místo 

Velké vědomostní 
zápolení 

25.11.2012 finále 2 3. místo 

Šachový turnaj 22.11.2012 Okresní kolo 8 5. a 8. místo 
Hravě žij zdravě listopad, 

prosinec 
2012 

Krajské kolo 5.A a 5.B 5. místo 

O.-český jazyk 4.12.2012 Školní kolo 2. st.  
Řemesla 2012/13 5.12.2012 městské kolo 9.A 2. a 3. místo 
V přírodě 
neriskuj! 

23.1. 2013 Městská soutěž 6 6. a 8. místo 

Ptačí říše 12.3.2013 Oblastní soutěž 5.A vernisáž 18.3.2013 
Zeměpisná olymp. 14.3.2013 Okresní kolo 6 2. m 
Matem. Klokan 22.3.2013 Školní kolo 1. a 2. st. 2x 3. místo  a 2x 9.m 
ARS POETICA – 
PUŠKINŮV 
PAMÁTNÍK 

3.4.2013 Krajské kolo 5 žáků+1 dospělý 2x1. místo + 
pamětní list 

ARS POETICA – 
PUŠKINŮV 
PAMÁTNÍK 

10.5.2013 Celostátní kolo 5 žáků+1 dospělý Čestné uznání pro 
všechny soutěžící 

     
V přírodě neriskuj 
8.-9.tř. 

23.1.2013 Městské kolo 3 družstva 4. místo  

Najdi, co neznáš ! Březen-
květen 
2013 

Celostátní kolo 
7 kol 

9 družstev 100% v 6. kole 
7. kolo  
noční pobyt ve škole   
ve finál. kole 

Celostání umístění 
4. místo třída 6. A  
15. místo třída 7. A 

Znáš své město a 
okolí   
7.ročník 

březen – 
květen 
2013 
      

Oblastní 
internetová 
5-ti kolová 

8 žáků z našich 5. – 9. tř. 
bylo oceněno dle kategorií 
 
Absolutní 3. m  
  
 

5. třídy: 
3. m 
6. třídy:  
2.m a 3.m 
7. třídy:  
1.m a 2.m                 
8. třídy:  
2.m a 3.m                 
9. třídy:  
2.m 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Sportovní soutěže žáků 

 
Soutěž/turnaj kdy úroveň Věková 

kategorie  
umístění 

OVOV 21. a 
22.9.2012 

Republikové 
finále 

6. tř. 21.m 

Přespolní běh –
Velodrom Louny 

27.9.2012 Oblastní kolo 4. – 9. tř. 3. místo kat. II. H 
2. místo kat. II. D 

      1. místo kat. III. H 
      8. místo kat. III. D 

 6. místo kat. IV. H 
 3. místo kat. IV. D 

Přespolní běh- 
Krásný Dvůr 

4.10.2012 Okresní kolo 4.-9.tř. 5. místo kat. II. H 
3. místo kat. II. D 

  3. místo kat. III. H 
  6. místo kat. III. D 

Pohár ČFbU  6.11.2012 Oblastní kolo 1. stupeň 
ZŠ 

2. místo 

Futsal 15.11.2012 Okresní kolo  6.-9. tř. školní futsalová liga 7 (1. 
kolo divize D) ... 2. místo 
školní futsalová liga 9 (1. 
kolo divize D) ...1.místo   

Přebor v plavání 14.11.2012 Okresní a 
městský pohár 

dívky 2. místo kat. IV 

Orion Florbal Cup 27.11.2012 oblastní  kolo H-IV. 5.místo 
Školská futsalová 

liga 
10.12.2012 Okresní kolo 8.-9. tř. 3.místo 

Florbal – okresní 
kolo 

13.12.2012 Okresní kolo 6.-7. tř. 3.místo 

Florbal – okresní 
kolo 

18.12.2012 Okresní kolo 8.-9. tř. 3.místo 

McDonalds-FK 
Louny 

30.4.2013 Oblastní kolo  1.-5. tř. 7.místo 

Mladý záchranář 22.5.2013 Oblastní kolo  8.tř. 7.místo 
OVOV – odznak  30.5.2013 Okresní kolo chlapci 2002 

chlapci 2001 

chlapci 2000 
chlapci 1999 
chlapci 1998 

dívky 2002 

dívky 2001 

  dívky 1999 

 dívky 1998 

1.místo 
1.místo 
5.místo 

2.,3.,7.,11. místo 
3. místo 
1.místo 

1. a 2. místo 
4., 9.,10.místo 

5. místo 
OVOV – odznak  3.6.2013 Krajské kolo chlapci 2002 

chlapci 2001 

chlapci 2000 
chlapci 1999  
dívky 2002 

dívky 2001 

  dívky 1999 

2.místo 
7.místo 
8.místo 

3.,12. místo 
1. místo 

1. a 5. místo 
5. místo 

Vládce nebes 20.5.2013 Školní kolo 1.-9. tř. 50 účastníků 
 



 
 

Hodnocení ozdravného pobytu v rekreačním středisku Star Line ve Svoru č.p. 8, PSČ 
471 51 v termínu 8.5. 2013 – 15.5. 2013 

 
 
75 žáků MŠ a ZŠ Kpt. Otakara Jaroše Louny se zúčastnilo ozdravného pobytu v druhém 
květnovém týdnu  ve Svoru u Nového Boru. Čekala tu na ně krásná příroda a netradiční 
sportovní akce. Svou hbitost a sílu si vyzkoušeli na horolezecké stěně, projeli se v motokáře, 
zaskákali si na trampolínách a ve skákacím hradě, zdolali kopec Klíč, zazpívali si karaoke a 
zahráli si různé hry, např. boj o diamanty, boj s červy, na molekuly, světlo a tma, bingo a 
další. Navštívili také sklárnu Egerman, kde si mohli vyfouknout sklo sklářskou píšťalou. 
 
      Zdejší  lesy jim poskytovaly mnoho inspirace při stavění domečků, vycházek a hraní 
různých her. Svůj temperament mohli prokázat na večerních diskotékách a ti klidnější si zase 
oblíbili poníky, které si mohli pohladit. Děti byly z pobytu nadšené.  
 

Mgr. Eva Bendová 
vedoucí akce 

 
 
 
  
 
 
 
 

. 
 

Návštěva knihovny – knihovnické akce pro školní rok 2012-13 
 

datum čas  třída a dozor 
17.10.2012 10:00 4.A p. uč. Bendová 
30.10.2012 8:30 2.A p. uč. Matoušková 
2.11.2012 9:00 a 10:00 8.A,5.A p.uč. Švýcarová 
30.11.2012 9:00 2.A p. uč. Matoušková 
Projekt 2. pololetí  „Už jsem čtenář“ - Knížka pro prvňáčka tříd 1.A a 1.B 
6.3.2013 8:00 a 9:00 1.A, 1.B p. uč. Pyšková a 

Pytlounová 
9.4.2013 8:00 a 10:00 1.A, 1.B p. uč. Pyšková a 

Pytlounová 
14.5.2013 8:00 5.B p. uč. Švýcarová 
21.5.2013 8:00 5.A p. uč. Švýcarová 
6.6.2013 8:00 a 10:00 4.-6. tř. p. uč. Bendová, 

Švýcarová, Elbelová, Adamcová, 
Kuďousková 

 
 
 
 
 
 
 



Představení ve Vrchlického divadle pro školní rok 2012-13 
 

datum čas třída představení 
8:30 1.AB 19.9. 10:15 MŠ Na kouzelném paloučku 

8:30 2AB, 3AB 17.10. 10:15 MŠ O mlsné princezně 

30.10. 10:00 8.,9.tř. Amadeus 
12.12. 10:15 1. stupeň ZŠ Mrazík 
16.1. 10:15 MŠ Byl jednou jeden drak 
20.2. 10:15 1.AB,2.AB Šupinka od vodníka Štístka 
20.3. 10:15 MŠ,3.AB,4.A O čertovi, princezně a makových buchtách 
17.4. 10:15 MŠ 
18.4. 8:30 1.AB,2.AB,3.AB Křemílek a Vochomůrka 

 
 

Další kulturní  a školní akce: 
 
Promoakce k seriálu Základka – návštěva Lukáše Hejlíka 

štábu TV PRIMA 
3.9.2012 celá škola 

Výstava spolku kaktusářů 10. a 11. 10.2012 celá škola 
Návštěva galerie Benedikta Rejta 11.10.2012 kroužek 

Zvídálek 
Ekofarma Bítozeves 22.10.2012 kroužek 

Zvídálek 
Návštěva muzea 23.10. 2012 9.A 
Korporátní bubnování 29.10.2012 celá škola 
Návštěva kina – Doba ledová 5.11.2012 1.st. ZŠ 
Školní akademie 13. a .15.11. 2012 celá škola 
Návštěva kostela sv. Mikuláše 10.12.2012 kroužek 

Zvídálek 
Výchovný koncert – Vánoce u nás i v zahraničí 13.12.2012 1. – 9. tř. 
Návštěva muzea 18.12.2012 2.A, 2.B 
Vánoční besídky  21.12.2012 1. – 9. tř. 
Agentura Perštejni - Gotika 21.1.2013 1. – 9. tř. 
Seznam se bezpečně 31.1.2013 8. a 9. tř. 
IQ park 5.2.2013 7.A a 8.A 
DM – Veselé zoubky – výchovně vzdělávací zdravotní osvěta 24.2.2013 1. třídy 
Návštěva planetária Most 25.2.2013 Zvídálek 
Beseda ke hře ABAKU 26.2.2013 6.-9. tř. 
Návštěva muzea 19.3.2013 2.A, 2.B, 

Zvídálek 
Návštěva Divadla Spejbla a Hurvínka 26.3.2013 1. a 2. tř. 
Kouzelnické představení 31.5.2013 1.-9. tř. 
ZOO Plzeň 11.6.2013 1.-3. třídy 
Planeta Země 3000 - Madagaskar 13.6.2013 5.-9. tř. 
Křivoklát 20.6.2013 4. a 5. tř 
Městská Policie Louny – služební psy 21.6.2013 1. st. 
Zoopark Chomutov 21.6.2013 5.A 
EKO toulání 26.6.2013 6. tř. 
Ovoce do škol celoročně 1.st. 



Environmentální výchova 
 
Škola udržitelného rozvoje  2. stupně  2011 - 2013 titul udělen 2011  
Tonda Obal 29.11.2012 1.-5. tř. 
PET víčka pro Lucinku (294 kg) 9/2012 -12/2012 MŠ a ZŠ 
Energetika - přednáška 7.3. 2013 8. a 9. tř. 
Můj strom (celoročně) 2. – 9. třídy   
Vysazování stromků 19.4.2013 6.-9. tř. 
EKO toulání – soutěž družstev pořádaná MÚ Louny 26.6.2013 6. tř. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dopravní výchova 
 
Dopravní hřiště Most 28.11.2012 4.A - Bendová 
Dopravní - vědomostní  soutěž 
6. ročník (MěÚ Louny) 

21.11.2012 1., 2. i 3. místo 

Bezpečná cesta do školy 14.5.2013 1.st. - 2. místo Michal Böhm 
Dopravní hřiště Most 17.5.2013 4.A- Bendová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grantové programy 
 
Vypisovatel grantů Cíl projektu Požadovaná částka 
Evropské fondy  OPVK   MIŠ ukončeno k 5.4.2013 
STEP BY STEP Podpora učitelů ve zvyšování 

kvality pedagogické práce 
ukončeno k 28.2.2013 

Děti sází arboretum-
TEREZA 

Doozelenění areálu za 
tělocvičnou 

15000,- Kč 

 
 
 
 
 
 

 



     Zájmové kroužky -  školní rok 2012/2013 
 

 
poř.č. zaměření 

kroužku 
vedoucí termín  poznámka 

(pro ročníky) 

1. Florbal  D.Němečková Pátek 
15,30-16,15 

2. – 6. tř. 
 

2. Pohybové a míčové hry D.Němečková Pondělí 
15 ,15– 
16,00 

1. - 3.tř. 
 

3. Rekreační plavání A L.Sýkorová Úterý  
15,00 – 
16,30 

1. – 5. tř. 
školní bazén 

4. Rekreační plavání B L.Sýkorová Čtvrtek 
15,00 – 
16,30 

1. – 5. tř. 
školní bazén 

5. Děti dětem J.Drahovzalová Pátek 
14,00 – 
15,30 

5. – 9.tř. 
 

6. Zvídálek  J. Drahovzalová Pondělí 
14,00 – 
16,15  

1. – 7. tř. 
 

7. Taneční  J.Bleha Čtvrtek 
16,15 – 
17,45 

3. – 8.tř. 
 

8. Bruslení A Š. Kopecká Pondělí 
13,15-15,15 

1.-5.tř. 

9. Bruslení B H. Kosinová Pondělí 
13,15-15,15 

1.-7.tř. 

10. Stolní tenis P. Holubcová Pondělí 
15,15-16,00 

2.-6. tř. 

11. Řemeslné hrátky P. Holubcová Čtvrtek  
15,15-16,00 

1.-6. tř. 

12. Střelecký kroužek J. Jeremiáš Čtvrtek 
17,00-19,00 

5.-7. tř. 

13. Školní časopis J. Elbelová Čtvrtek 1x 
za 14dní 
 

5.-9. tř. 

14. Školní parlament A. Gajdošíková, J. Švýcarová 1x měsíčně 4.-9. tř. 

15. Kroužek vaření J. Elbelová Úterý1x za 
14dní 

4.-9. tř. 

16. Kroužek dopravní 
výchovy 

Š. Kopecká Pondělí 
14,00-15,00 

4.-9. tř. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výchovná komise 
Pracovala podle plánu a potřeb školy  
 
 
 
 
Proti  drogová prevence  
 
Zpracování plánu prevence A.Gajdošíková 
Přílohou je hodnocení plánu MPP A.Gajdošíková 
 
 
 
 
 
Ochrana obyvatelstva 
 
Cvičný poplach + PO program 19.12.2012 
 
 
 
 
 
Mezinárodní kontakty 
V letošním roce nebyly realizovány žádné mezinárodní kontakty. 
 
 
 
 
 
 
Evaluace 
V letošním roce byly realizovány  tři dotazníkové akce – pro žáky – duben 2013 

a) sociální klima třídy  6.-9. tř. 
b) kyberšikana  4.-9. tř. 
c) prevence proti drogám 6.-9. tř. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Akce školní družiny 

 
Školní rok 2012/2013 ve školní družině 

 
Školní rok 2012/13 ve školní družině byl motivován celoroční hrou „Staročeský rok“, kdy 
jsme se všichni mohli vžít do doby minulé a porovnat život lidí kdysi a dnes. 
   Během celého roku jsme plnili spoustu úkolů, za které nám Lukáš a jeho kamarádi  
vypláceli „groše“. Každý pátek jsme se scházeli při společném setkání. Na konci každého 
měsíce Lukáš ocenil snahu všech dětí a nejúspěšnější oddělení odměnil balíčkem s nějakou 
staročeskou sladkostí. 
   Vyvrcholením naší hry byl výlet na Peruc, do muzea staročeské vesnice. Zde jsme si mohli prohlédnout, osahat 
a povyprávět o tom, na co jsme si celý rok hráli. 
 
   Cílem hry bylo přinést dětem radostné a příjemné prožití společných chvil trávených ve ŠD. 
Umožnit jim uvolnění a relaxaci. Zábavnou formou získávat potřebné vědomosti a dovednosti, kladné 
mezilidské vztahy a vztahy člověka k životnímu prostředí. Dát dětem příležitost  k vyjádření své fantazie, tvořivé 
činnosti a projevu, učit je řešit vzniklé problémy a přizpůsobit se kolektivu. 
 
Měsíce, ve kterých jsme plnili úkoly Lukáše a jeho kamarádů: 
 
Září - Měsíc babího léta a škola 
Říjen – Měsíc barev a bydlení 
Listopad – Měsíc padajícího listí a hračky 
Prosinec – Měsíc dlouhých nocí a vánoční zvyky 
Leden – Měsíc stříbrných vloček a lidový folklór 
Únor – měsíc havranů a masopusty 
Březen – Měsíc sněženek a velikonoční zvyky 
Duben – Měsíc duhy a řemesla 
Květen – měsíc květin a včel a májová příroda 
Červen – Měsíc slunce a jarmark 
 
 

Naše společná páteční setkání: 
 
 21.9.     turistická vycházka „za humna školy“ 
  5.10.    podzim na vsi, výlet do národního muzea v Třebízi 
12.10.   staročeské stavení  -  skupinové malování 
19.10.     drakyáda 
  2.11.   bramborování 
  9.11.   dílna hraček – skupinová výroba papírových hraček 
16.11.   hádej, hádej hadači – zábavné odpoledne plné hádanek a luštěnin 
23.11.   soutěžení v tělocvičně aneb jak si děti dříve hrály 
30.11.   čerti z proutí  aneb připravujeme se na setkání s čerty 
 7.12.    výroba vánočních ozdob a zdobení školního vánočního stromu  
14.12.   posezení u stromečku s vánočními zvyky a nadílkou 
11. 1.   sportování s čepicí a šálou 
18. 1.   lidové kroje z „PET“ víček 
25. 1.  zpívánky aneb setkání s lidovou písničkou 
  8. 2.   cesta do minulosti s kocourem Mikešem - promítání 
15. 2.   karneval 
 1. 3.   sportování s hadráky a papírovými koulemi 
8. 3.   výroba kraslic a zdobení velikonoční břízky 

15. 3.  vycházka do jarní přírody s pouštěním Morany 
22. 3.  velikonoční hrátky 
 5. 4.    hrátky s řemesly 
12. 4.   výlet za truhlářem 
19. 4.   košíkaření 
26. 4.   exkurze do zahradnictví 



 3. 5.   májové skotačení 
10.5.   pozorování, naslouchání a povídání s přírodou I.skupina – s ekocentrem Dymnivka 
17. 5.  májová příroda – kreslení na chodník 
24. 5.  pozorování, naslouchání a povídání s přírodouI II.skupina – s ekocentrem Dymnivka  
31. 5.   příprava na jarmark 
 7. 6.    v přírodě se protáhneme a své tělo do pohybu dáme 
6.6.    staročeský jarmark 
20.6.   zvolení „PET víčkového krále“  
24. 6.   vyhodnocení celoroční družinové hry 
25.6.  výlet ŠD a rozloučení s celoroční hrou 
 
Zájmová centra, ve kterých probíhaly naše pravidelné aktivity: 
 
ZC pohybu – tělocvična 
ZC pohybu – bazén 
ZC pohybu – taneční školička 
ZC ateliér 
ZC pokusy 
ZC pohádky a hádanky 
ZC zpívání při kytaře 
 
Zájmové kroužky: 
 
Kroužek míčových a pohybových her 
Kroužek rekreačního plavání 
Kroužek řemeslných hrátek 
Kroužek florbalu 
Kroužek stolního tenisu 
Kroužek zvídálek 
Kroužek bruslení 

 
 

 
Zpracovala: ved. vych. E. Štemberová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Údaje o výsledcích kontrol a inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

 
ČŠI Celostátní testování 5. a 9. tř. 23.5.2012 Mgr. Boudová  
   
Město  Louny   

26.10.2012 Schválení provozního řádu pro bazén  
9.5.-31.5.2013 Veřejnoprávní kontrola 

 
 
 
 

 
BOZP –20.6.2013 

 
Viz příloha 

 
 
 
 

Plán DVPP 
 
Viz příloha 
 
 
Základní údaje o hospodaření školy 
 
Viz příloha 
 
 
 
Články a fotografie z tisku, které se týkají činností školy a veřejných aktivit 
 
 
 
 
  
 
 
 
Veškeré přílohy jsou k dispozici v papírové podobě ve škole. 


